
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 72 de 2023 

“Por la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes de los Programas de  Enfermería,  Medicina, Fonoaudiología  y Tecnología en Regencia de 

Farmacia” 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 1 de 3 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE 
SUCRE, en uso de sus facultades Legales, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que los artículos 124°, 125° y 126° del Acuerdo 01 de 2010, establece las distinciones e incentivos, así como los 

procedimientos para que estos sean otorgados a los estudiantes de pregrado de la Universidad de Sucre; 

 

Que mediante comunicaciones recibidas el 31 de agosto y 04 y 06 de septiembre de 2023, los Jefes de los 

Departamentos de Enfermería, Medicina, Fonoaudiología y Tecnología en Regencia de Farmacia remitieron el listado de 

los estudiantes por semestre que se hicieron merecedores a Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento 

Académico, por obtener los mayores promedios en el primer periodo académico de 2023; 

 

Que el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, en sesión ordinaria presencial del siete (07) de septiembre de 

2023 (Acta 26), en mérito de lo expuesto;  

 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º.  Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%) del valor del derecho de matrícula 

ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los Programas de 
Enfermería, Medicina, Fonoaudiología y Tecnología en regencia de Farmacia que cumplieron los 
requisitos establecidos en el Artículo 125° del Acuerdo 01 de 2010, durante el primer período 
académico de 2023. 

 

NOMBRE DEL ESTUDIANTE CÓDIGO SEM. PROMEDIO 

SEMESTRE 

PROGRAMA DE ENFERMERIA 

CAMPO ZUBIRIA LESLY ALINE 4012311012 I 4.31 

TAMARA CABALLERO VALENTINA 4012311028 I 4.27 

ROMERO SOLANO DANIELA  4012111047 V 4.20 

URDANETA ORTEGA GENESIS MARIA  4012111023 V 4.20 

MEJIA MARTINEZ JUAN DAVID 4012011013 VII 4.91 

TORRES HARNISCH KAROLYNE 4011911026 VII 4.63 

PROGRAMA DE MEDICINA 

TOBIAS MEJIA ESTEFANY 4032311056 I 4.08 

SERPA PARIAS OCTAVIO JOSE 4032311021 I 4.07 

SALGADO RODRIGUEZ MARIA CAMILA  4032111047 III 4.39 

CALDERON VEGA  NATALIA 4032211016 III 4.38 

OQUENDO DIAZ JULIAN ARTURO 4032111027 V 4.24 

RODELO FLOREZ NEIL 4032111001 V 4.07 

ARIAS MACEA JOSE RAFAEL 4032011037 IX 4.20 

GIRALDO CABARCAS JOSE MANUEL 4031911045 IX 4.10 

PROGRAMA DE FONOAUDIOLOGIA 

BUELVAS CANCHILA  MARIA JOSE  4022311010 I 4.20 

GONZALEZ ECHEVERRIA  EMELY JOHANA 4022311028 I 4.10 

BITAR GALVIS DAILA LORENA 4022211021 III 4.29 

PEREZ BUITRAGO LEIDY LAURA 4022211034 III 4.27 

CARRASCAL PRASCA ANA CAROLINA 4022111056 V 4.20 

MERCADO BARBOZA KAREN SOFIA 4022111005 V 4.20 

FLOREZ BERTEL YINETH SARET 4022011013 VII 4.29 

MESTRE ACOSTA JUAN DAVID 4022011015 VII 4.25 

MONTES MENDOZA LAURA VANESSA 4021911021 IX 4.26 

MARTINEZ FUENTES CLAUDIA MARIA  4021911012 IX 4.24 

PROGRAMA TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA 

AGUAS ARROYO MAYERLIS  4042311019 I 4.04 

ALMANZA GARCIA ELIANA MARIA 4042311029 I 4.00 

CERVANTES VITOLA DANNA PAOLA 4042221013 II 4.33 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 72 de 2023 

“Por la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes de los Programas de  Enfermería,  Medicina, Fonoaudiología  y Tecnología en Regencia de 

Farmacia” 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 2 de 3 

 

ANGARITA MENDOZA KATREEN MICHELLE 4042221006 II 4.23 

TOVAR VILLALBA VALENTINA 4042211020 II 4.20 

HERNANDEZ VITOLA MARIA FERNANDA 4042211016 III 4.16 

GOMEZ MERCADO KELLY ROSA 4042121049 IV 4.25 

OSORIO CHAVEZ JUAN DANIEL  4042121024 IV 4.23 

MONTES MARTINEZ KAROLL SOFIA  4042111013 V 4.19 

BERTEL CHOPERENA KEREN ESTHER 4042111012 V 4.18 

SIERRA ALVAREZ LINA MARGARITA 4042021005 VI 4.66 

CALAO ARRIETA CARLOS MANUEL 4042021004 VI 4.56 

 

ARTÍCULO 2°.   Conceder Matricula por Rendimiento Académico equivalente al cincuenta por ciento (50%) del 

valor del derecho de matrícula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes 

estudiantes de los Programas de Enfermería, Medicina, Fonoaudiología y Tecnología en Regencia 

de Farmacia que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 126° del Acuerdo 01 de 

2010, durante el primer periodo académico de 2023. 

NOMBRE DEL ESTUDIANTE CÓDIGO SEM.  PROMEDIO 

PROGRAMA DE ENFERMERIA     

MARQUEZ PEREZ GREICY MARIA  4012311022 I 4.23 

LAMBIS GUERRA VALENTINA 4012311030 I 4.21 

GUEVARA VILLALOBOS JASUS DANIEL  4012111053 III 3.92 

CONTRERAS VILORIA ANY JULIETH 4012111031 V 4.14 

IREGUI SIERRA TANIA VANESSA 4012111027 V 4.12 

VILLALBA MORA DANIEL ALFONSO 4011911046 VII 4.46 

LAZARO MARTINEZ IVAN ANDRES 4012011041 VII 4.45 

PROGRAMA DE MEDICINA 

ARROYO VERGARA LINDA VANESSA 4032311033 I 4.06 

SUAREZ MONTIEL SOFIA CAROLINA 4032311043 I 4.06 

RODRIGUEZ BELTRAN VALENTINA SOFIA  4032211034 III 4.33 

MONTERO BARRIOS JOSE ARMANDO 4032211028 III 4.31 

CAICEDO LARA DANA PATRICIA 4032111054 V 3.89 

URZOLA CACERES ANGEL ESTEBAN 4032111030 V 3.89 

REYES GARRIDO RAFAEL ANDRES 4032011037 VII 3.89 

VILORIA GUEVARA JESUS DAVID 4032011034 VII 3.88 

GONZALEZ BARRIOS JOSE MANUEL 4031911071 IX 4.10 

CAICEDO LARA JOSE MANUEL 4031911036 IX 4.10 

PROGRAMA DE FONOAUDIOLOGIA 

ORDOÑEZ ROJAS LORENA 4022311024 I 4.08 

ALVAREZ VERGARA JOSE MANUEL 4022311013 I 3.99 

FERNANDEZ BENAVIDES LUZ ANGELA 4022211016 III 4.19 

BOLAÑOS GUTIERREZ ANA VALERIA 4022211006 III 4.15 

COLON YEPES LEIDY VANESSA 4022111039 V 4.16 

ROCHA FUENTES RUBY ESTHELA  4022111035 V 4.12 

LUNA HERRERA JUAN PABLO 4022011056 VII 4.25 

ROMERO CASTILLO SHIRLEY STEFANY 4022011031 VII 4.21 

ROJANO MEJIA NATALIA VANESSA 4021911001 IX 4.23 

MACEA CABRERA NOHELIA MARCELA 4021911024 IX 4.22 

TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA 

GUEVARA PAYARES MAYERLIS CAROLINA 4042311042 I 3.98 

MACAREO TURIZO MARIA GABRIELA  4042311017 I 3.97 

DUQUE QUINTERO  BRAHIAN ANTONIO 4042221011 II 4.19 

URIEL ABAD LUIS CARLOS 4042221012 II 4.18 

ARROYO PINEDA FABIANA 4042211013 III 4.14 

ARROYO ARROYO WENDY SARAY  4042211012 III 4.11 

ACOSTA HERNANDEZ JOSE DAVID  4042121018 IV 4.21 

PARDO DIAZ ESMERALDA 4042121035 IV 4.21 

CUELLO PEREZ CARLOS MARIO 4042111038 V 4.18 

RAMIREZ JULIO JOHAN ANDRES 4042111014 V 4.16 

CASTRO SIBAJA ELENA STEPHANY 4042021020 VI 4.47 

BUSTAMANTE VERGEL ASTRID CAROLINA 4042021007 VI 4.46 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 72 de 2023 

“Por la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes de los Programas de  Enfermería,  Medicina, Fonoaudiología  y Tecnología en Regencia de 

Farmacia” 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 3 de 3 

 

 
ARTÍCULO 3º.    La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

 
                  COMUNÍQUESE/NOTÍQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
                       Dada en Sincelejo, a los siete (07) días del mes de septiembre de 2023. 

  
                    
                    (Original firmado por: )                                                        (Original firmado por: ) 
                  CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS                              ADRIANA CONTRERAS MACHADO                                                                                                                                                                                                        
                   Presidente                                                                                 Secretaria Ad-Hoc  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó 
ADRIANA CONTRERAS MACHADO Secretaria Ad-Hoc Original firmado por: Adriana Contreras Machado 

 

Revisó  CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS  Presidente  Original  firmado por: Carmen Cecilia Alviz Tous 

Aprobó  CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS  Presidente  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y/o técnicas 
vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


